
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 
SERVIZIO  4 

 
“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 
N. 192 DEL 03/08/2018  

 
OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE, MESSA A NORMA E SICUREZZA 
DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE "G.OMODEO ZORINI" LIQUI DAZIONE 
ANTICIPAZIONE           
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno tre del mese di agosto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Richiamata la propria determinazione n. 159/2018 con la quale: 

 
- veniva accolta l’istanza promossa da parte della ditta GN EDILIZIA ENGINEERING 

DI NAPOLI GIUSEPPE con sede in Via Roma n. 43  27020 Travacò Siccomario 
(PV) C.F NPL GPP 79C09 G791R - P.IVA 02153360181 affidataria definitiva dei 
lavori di Lavori di Riqualificazione, Messa a norma e sicurezza del Campo Sportivo 
Comunale “Omodeo Zorini”, relativa alla corresponsione della anticipazione di cui 
all’art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016 e smi; 
 

- veniva autorizzata la corresponsione dell’anticipazione dell’importo contrattuale, il cui 
importo viene definito in € 12.720,00.=  oltre IVA 10% pari a complessivi € 
13.992,00.=, con copertura economica sul cap. 3401 cod. 06.01.2 alla voce: “Spese per 
costruzione, manutenzione straordinaria, esecuzione opere di miglioria dello Stadio 
Comunale” del bilancio per l’esercizio finanziario 2018; 

 
Ricordato che l' erogazione dell'anticipazione è subordinata alla costituzione di garanzia 

fideiussoria bancaria o assicurativa di importo pari all'anticipazione dei lavori (120 gg), 
quantificata in € 12.720,00.= ;  



Preso atto che è depositata agli atti la polizza fideiussoria richiesta n. 01418291000073 
della Compagnia Assicurativa CATTOLICA emessa in data 01.08.2018 per una somma 
garantita pari a € 12.720,00.=; 

Vista la fattura n. 3 del 19.07.2018 ammontante a € 13.992,00.= IVA inclusa relativa 
alla corresponsione dell’anticipazione dei lavori sopra descritti; 

Ritenuto dover procedere alla liquidazione sul cap. 3401 cod. 06.01.2 alla voce: “Spese 
per costruzione, manutenzione straordinaria, esecuzione opere di miglioria dello Stadio 
Comunale” del bilancio per l’esercizio finanziario 2018; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, in particolare l’art. 
32 “Sostituzione temporanea del Responsabile di Servizio”; 

Visto l'art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli art. 107 e 109 comma 2, del D.Lgs 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267, Parte II, relativo all'ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il decreto sindacale n. 18 del 3.12.2015 di nomina del Segretario comunale nella 
persona del Dott. Maurizio Gianlucio VISCO, con decorrenza 1.12.2015; 

Visto il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 14 del 01.03.2018; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 67 
del 08.03.2018;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1) di liquidare alla ditta GN EDILIZIA ENGINEERING DI NAPOLI GIUSEPPE con 
sede in Via Roma n. 43  27020 Travacò Siccomario (PV) C.F NPL GPP 79C09 
G791R - P.IVA 02153360181ditta STILEURBANO di Spinoni Samuele con sede in 
Abbiategrasso (MI) Via E. Zacconi n. 10/a, l’importo di € 13.992,00.= IVA inclusa 
quale anticipazione contrattuale per i Lavori di Riqualificazione, Messa a norma e 
sicurezza del Campo Sportivo Comunale “Omodeo Zorini”,, ai sensi dell’art. 35 
comma 18 del D.Lgs. 50/2016 e smi, sul cap. 3401 cod. 06.01.2 alla voce: “Spese per 
costruzione, manutenzione straordinaria, esecuzione opere di miglioria dello Stadio 
Comunale” del bilancio per l’esercizio finanziario 2018; 



 
2) di prendere atto che è depositata agli atti la polizza fideiussoria richiesta n. 

01418291000073 della Compagnia Assicurativa CATTOLICA emessa in data 
01.08.2018 per una somma garantita pari a € 12.720,00.=; 

3) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000; 

4) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

5) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione. 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Maurizio Gianlucio VISCO 

(firmato digitalmente) 
 

 


